
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 4 апреля 2025 года № 288-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 25 октября 2010 года № 999-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи  с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О 

порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к 

категории особо ценного движимого имущества», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1.  Внести в приложение «Порядок определения видов и перечней особо 

ценного движимого имущества автономных учреждений, созданных на базе 

имущества, находящегося в муниципальной собственности города Омска, 

видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных 

учреждений города Омска» к постановлению Администрации города Омска                  

от 25 октября 2010 года № 999-п «О порядке определения видов и перечней 

особо ценного движимого имущества автономных учреждений, созданных                  

на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Омска, видов особо ценного движимого имущества муниципальных 

бюджетных учреждений города Омска» следующие изменения: 

1) в подпунктах 1, 2 пункта 2 слова «50 тыс. рублей» заменить словами 

«200 тыс. рублей»; 

2) пункт 3 после слов «(далее – перечень)» дополнить словами «по 

форме согласно приложению к настоящему порядку.»; 

3) дополнить приложением «Перечень особо ценного движимого 

имущества автономных учреждений и муниципальных бюджетных 

учреждений» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 



 2 

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. 

Шелест 



                                            Приложение  

                                            к постановлению Администрации города 

Омска 

                                            от 4 апреля 2025 года № 288-п 

 

 

«Приложение  

к Порядку определения видов и перечней особо 

ценного особо ценного движимого имущества 

автономных учреждений, созданных на базе 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Омска, видов особо 

ценного движимого имущества муниципальных 

бюджетных учреждений города Омска  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества автономных 

учреждений и муниципальных бюджетных учреждений 

 
№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Инвентарный 

номер 

 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Документ 

основание 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

Руководитель учреждения___________________ 

М.П. 

 

 

Главный бухгалтер_________________________ 

 

«___»________________20___года 

 

 

 

 

________________» 

 


